希望園変更届
千代田区長・千代田区教育委員会 殿                                              年   月   日

下記のとおり、保育所等入所・転所の申し込み希望園を変更します。

保
護
者

住所

氏名  電話番号
自宅

携帯

入
園
希
望
児
童

氏名 ふりがな 性別 生年月日

変
更
後
の
希
望
園

第１希望 園 第５希望 園

第２希望 園 第６希望 園

第３希望 園 第７希望 園

第４希望 園 第８希望 園

※全園希望の場合は別紙（全園希望者用）も提出してください。様式は区ホームページからダウンロードできます。

□ 上記希望園に空きが出るまで待つ ※入園希望順位は審査には影響ありません。

□ 【全園希望】入園できれば上記希望園以外でも良い （事業所内保育事業・小規模保育事業施設を除く、区内の認可保育

園、こども園、幼保一体施設の全てを希望する。） ※転入予定・在勤要件での申込の場合、選択できません。

□ 【全園希望】入園できれば上記希望園以外でも良い （事業所内保育事業・小規模保育事業施設含む、区内の認可保育

園、こども園、幼保一体施設の全てを希望する。） ※転入予定・在勤要件での申込の場合、選択できません。

きょうだいで同時申し込みの方は、組み合わせ希望について①または②の該当する箇所にチェック☑してください。

※上記の選択肢以外の組み合わせ希望がある場合は、ご記入ください。（希望に沿えない場合もございます。）

※子ども支援課窓口に提出または区ポータルサイトからのオンライン申請で受け付けます。

※オンライン申請の場合は、手続きメニュー「保育園入園申込に係る希望園の変更申請」から申請内容を専用フォームに入力

してください。

【提出先・お問い合わせ先】 千代田区教育委員会事務局 子ども部 子ども支援課 入園審査係 03-5211-4119（直通）